
REGISTERBLAD   

 

OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I JÖNKÖPINGS LÄN  

 

NRO060132 STÖRESTORP-KULLARP M.FL. 

 

Kommun: Jönköping (80) 

 

Kartblad: 7E 1d & 7E 2d 

 

Area: 461 ha 

 

Naturgeografisk region: 13 Sydsvenska höglandets centrala och östra delar. 

 

Kust/havsregion: - 

 

Regionindelning för sjöar och vattendrag: - 

 

Agrara kulturlandskapsregioner: 5 Sydsvenska höglandets skogsbygder  

 

Landskapsform: 3 Kullig terräng med relativ höjd 20-50 m. 

 

Riksvärde 

Odlingslandskap Naturbetesmark Flora 

 

Värdeomdöme: Störestorp-Kullarp, Rönjane, Björnaryd, Roestorp-Broholm och Svarttorp utgör 

ett representativt och välbevarat sammanhängande beteslandskap med naturbetesmarker i form av 

öppen hagmark, björkhage, blandlövhage, annan träd- och buskbärande hage och 

sötvattenstrandäng. Växtsamhällena är art- och individrika med arter som kattfot, backsippa, 

slåttergubbe och låsbräken. Fältgentianan har vid Kullarp en av sina rikaste förekomster i 

kommunen. Här märks också scharlakansröd vaxskivling. 

 

Huvudkriterier: A, C, D 

 

Förutsättningar för bevarande: Fortsatt jordbruk med åkerbruk, naturvårdsinriktad betesdrift 

och skötsel av landskapselement. Restaurering av igenvuxna ängar och naturbetesmarker. 

Områdets värden kan påverkas negativt av: minskad eller upphörd jordbruks-/betesdrift, 

skogsplantering på jordbruksmark, energiskogsodling, spridning av gifter eller gödselmedel, 

bebyggelse, nydikningar, täkt, luftledningar och vägdragningar. 

 

Säkerställande: - 

 

Områdets huvuddrag: Störestorp-Kullarp, Rönjane, Björnaryd, Roestorp-Broholm och Svarttorp 

utgör ett representativt och välbevarat sammanhängande beteslandskap med naturbetesmarker i 

form av öppen hagmark, björkhage, blandlövhage, annan träd- och buskbärande hage samt 

sötvattenstrandäng. Vanliga vegetationstyper är friskäng av rödventyp, gräshed av rödventyp, 

gräshed av staggtyp, torräng av fårsvingeltyp, torräng av hällmarkstyp, torräng av örtrik 

ängshavretyp, fuktäng av tuvtåteltyp och fuktäng av högstarrtyp. Växtsamhällena är art- och 

individrika med arter som kattfot, backsippa, slåttergubbe och låsbräken. Fältgentiana (hotkategori 

4) har vid Kullarp en av sina rikaste förekomster i kommunen. Här märks också scharlakansröd 

vaxskivling (hotkategori 4). 

 

Anmärkningar: Ingår i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden i 

odlingslandskapet (objekt nummer 80-136) och i nationell bevarandeplan för odlingslandskapet 

(objekt nummer 80-181A, 80-182A, 80-188, 80-189A, 80-227, 80-247A). 
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